
 

 

 

 

Folketingets Færøudvalg har den 17. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 25 (Alm. 

del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Sjúrður Skaale (JF). 

 

Spørgsmål nr. 25:  

”Kan ministeren oplyse, hvor stor en andel af de aborter, som færøske kvinder, der 

på aborttidspunktet var bosatte i Danmark, har fået foretaget i Danmark i tidsrum-

met 1994 til seneste tilgængelige år, der har været hhv. medicinske og kirurgiske? 

 

Kan ministeren tilsvarende oplyse, hvor stor en andel af de aborter, som kvinder, der 

på aborttidspunktet var bosatte på Færøerne, har fået foretaget i Danmark i tidsrum-

met 1994 til seneste tilgængelige år, der har været hhv. medicinske og kirurgiske?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, der oply-

ser følgende:  

 

”Sundhedsdatastyrelsen har som bidrag opgjort følgende på baggrund af Abortregi-

steret:  

 

• Antal legalt provokerede aborter på færøske kvinder, der på aborttidspunk-

tet var bosatte i Danmark eller på Færøerne efter behandlingsmetode (kirur-

gisk, medicinsk, kombineret, ukendt) 

 

Tallene, samt dokumentation og særlige opmærksomhedspunkter, fremgår af ved-

lagte bilag.   

 

Opgørelserne er lavet for de ønskede tidsperioder. Dog har det ikke været muligt at 

inkludere 1994 sammen med øvrige år som følge af databrud. I 1995 overgik Abortre-

gisteret til en ny registerform, hvor kategorierne for blandt andre behandlingsmetode 

og behandlingssted blev ændret.  

 

Abortregisteret er desuden endnu ikke opdateret med årene 2019-2022. Baggrunden 

herfor er, at Abortregisteret er afledt af Landspatientregisteret (LPR), som i 2019 

overgik til en helt ny version (LPR3). Arbejdet med at omlægge Abortregisteret til 

LPR3 forventes afsluttet i 2023.” 
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Side 2 

Jeg henholder mig til Sundhedsdatastyrelsens oplysninger og vedlagte bilag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Andreas Munk Gauger 

 


